
PATVIRTINTA 

Švenčionių švietimo pagalbos tarnybos 
direktoriaus 
2020 m. vasario 26 d. įsakymu Nr. V-7 

 
NACIONALINIO ANGLŲ KALBOS IR INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLAKATŲ 

KONKURSO, SKIRTO EUROPOS DIENAI PAMINĖTI, NUOSTATAI 
 

Europos dieną, kuri švenčiama kiekvienų metų gegužės 9-ąją, džiaugiamasi taika ir vienybe 
Europoje. Karas tarp Europos tautų — neįsivaizduojamas dalykas. 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Anglų kalbos ir informacinių technologijų plakatų konkurso nuostatai reglamentuoja 
konkurso tikslus ir uždavinius, organizavimo, apdovanojimo tvarką. 

2. Dalyvauti konkurse gali visų bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. Mokinių darbui gali 
vadovauti informatikos, dailės, užsienio kalbų arba kitų dalykų mokytojai. 

3. Organizacinė grupė: 
3.1. Nijolė Vainorienė, Švenčionėlių progimnazija. 
3.2. Alina Bura, Švenčionėlių progimnazija, Švenčionėlių Mindaugo gimnazija. 
3.3. Jolanta Klipčiuvienė, Švenčionėlių progimnazija. 
3.4. Irena Ulevičienė, Švenčionėlių progimnazija.  
3.5. Romalda Kubilienė, Švenčionėlių progimnazija. 
3.6. Svetlana Pavlovič, Švenčionių progimnazija. 
3.7. Danutė Čepienė, Alytaus Dzūkijos mokykla. 
3.8. Svetlana Kraujelienė, Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija. 
3.9. Ina Stvolienė, Švenčionėlių progimnazija. 
3.10. Angelė Maliavkienė, Švenčionėlių progimnazija, Švenčionėlių meno mokykla. 
3.11. Diana Galatiltienė, Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija, Pabradės „Ryto“ gimnazija. 
3.12. Dovilė Maslianikienė, Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija, Švenčionių profesinio rengimo 

centras. 
3.13. Regina Tomaševič, Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinė mokykla. 
4. Vertinimo komisija: 
4.1. Nijolė Vainorienė, Švenčionėlių progimnazija. 
4.2. Alina Bura, Švenčionėlių progimnazija, Švenčionėlių Mindaugo gimnazija. 
4.3. Laima Juodagalvienė, Švenčionių Z. Žemaičio gimnazija.  
4.4. Angelė Maliavkienė, Švenčionėlių progimnazija, Švenčionėlių meno mokykla. 
4.5. Jolanta Klipčiuvienė, Švenčionėlių progimnazija. 
4.6. Regina Tomaševič, Vilniaus „Šaltinio“ pagrindinė mokykla. 
4.7. Ina Stvolienė, Švenčionėlių progimnazija. 
5. Konkursinį darbą konkurso dalyvis privalo atlikti pats ir gebėti paaiškinti ar parodyti, kaip jį 

atliko. 
6. Konkurso organizatorius — Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba, Švenčionių r. 

Švenčionėlių progimnazija. 
 

II. KONKURSO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

7. Ugdyti mokinių sąmoningumą, siekti laisvės, saugumo ir teisingumo, užtikrinti saugią 
aplinką.  

8. Ugdyti mokinių komunikacinę, socialinę ir kultūrinę kompetencijas. 
9. Ugdyti mokinių sampratą apie taiką. 
10. Tobulinti mokinių užsienio kalbų žinias. 
11. Skatinti kūrybiškai naudoti įvairius IKT įrankius kalbos mokymosi procese. 
12. Skatinti ir plėtoti informacinių technologijų pažinimą. 



13. Ugdyti kūrybiškumą ir meninę saviraišką. 
 

III. KONKURSO DALYVIAI 
 

14. Kviečiami dalyvauti Lietuvos ugdymo įstaigų 5-12 kl. mokiniai, užsienio kalbų (anglų, 
vokiečių, prancūzų, rusų), informacinių technologijų, dailės mokytojai. 
 

IV. REIKALAVIMAI KONKURSO DARBAMS 
 

15. Konkurso dalyviai kuria elektroninius ar pieštus plakatus su šūkiu, kuriame naudoja žodį 
HAPPY... (liet. LAIMINGAS ... ). 

16. Plakatas turi būti pieštas naudojant kompiuterines programas, jame negali būti fotografijų, 
realių asmenų atvaizdų. Šūkį turi sudaryti vienas sakinys, raginantis ieškoti būdų jaustis laisvu, saugiu, 
laimingu. 

16.1. Plakato kompoziciją sudaro vaizdiniai elementai (lakoniški, dekoratyvūs, ryškių spalvų), 
raiškus trumpas, kartais kelių rūšių šrifto tekstas. Plakatas kuriamas įvairiomis grafikos technikomis, 
tapybos, fotografijos priemonėmis. 

16.2. Mokiniai taip pat gali pasirinkti mėgstamą piešimo priemonę (guašą, akvarelę, tušą, 
kreideles ar kt.), duoti galios vaizduotei ir kūrybiškai atskleisti temą. Plakato matmenys – A3 arba A4 
dydžio.  
 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 
 

17. Dalyviai paruošia po vieną plakatą. 
18. Vieną darbą rengia mokytojo nustatytas mokinių skaičius (tai gali būti individualus, 

grupinis ar kolektyvinis darbas). 
19. Darbus įteikti ar atsiųsti adresu Mokyklos g. 24, Švenčionėliai, Švenčionių r. LT-18220 ar 

elektroniniu variantu adresu: plakatu.konkursas@gmail.com iki 2020 m. balandžio 27 d. 
20. Prie darbų pridedama užpildyta lentelė (pateikta žemiau) su pateiktais dalyvių ir mokytojų 

duomenimis. 
 
Eil. 
Nr. 

Mokinio 
vardas, 
pavardė 

Klasė Mokykla Mokytojo 
vardas, 
pavardė 

Mokytojo 
el. paštas 

      
 

21. Darbus vertins Švenčionių rajono skirtingų mokyklų pedagogų komisija dviejose amžiaus 
kategorijose 5-8 kl. ir 9-12 kl., iš kiekvienos amžiaus kategorijos bus atrinkta po 5 nugalėtojų darbus. 

22. 2020 m. gegužės 9 d. dalyviai bus informuojami apie konkurso rezultatus el. paštu. 
23. Nugalėtojams bus įteikiami diplomai, dalyviams ir mokytojams padėkos raštai. 

 
V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
Papildomos informacijos galima pasiteirauti el. paštais: 
N. Vainorienė — vainorienenijole@gmail.com, Švenčionėlių progimnazija, 868708793 
A. Bura — bura.alina@gmail.com, Švenčionėlių progimnazija, 868229836 

 
___________________________________ 


